令和３年２月１９日

保護者の皆様

帯広市立森の里小学校

校 長 髙 山 亮 司

授業時間の変更について

残寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご支援ご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本校では、学習指導要領に則り標準授業時数を確保するとともに、学びの定着

と充実に向け、時間割及び授業時数を年間を通じて適切に管理・運営しております。

年度当初は学校閉鎖等に備え、学習指導要領に定める標準授業時数を上回って計画し

ております。今年度は新型コロナウイルス感染拡大を受け、およそ１カ月の臨時休業期

間がありましたが、夏休みや冬休みの登校期間や行事の中止等により、標準授業時数を

十分上回る見通しが立っております。今現在、授業進度の遅れがないこと、臨時休校の

措置があった場合でも標準授業時数を確保できることから、下記の通り３月末までの授

業時間を一部変更いたします。

詳しい時間割及び下校開始時刻については、各学年の時間割でご確認ください。不明

な点がございましたら、教頭（髙橋）までご連絡をお願いいたします。

＜☎３６－５４３７＞

記

期 間 令和３年３月１日（月） ～３月２３日（火）

＊２４日（水）は卒業証書授与式・修了式のため特別日課

変更内容 １年生 毎週木曜日のみ４時間授業

＊給食後、下校となります

２～６年生 全５時間授業（月～金曜日）